Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Secunda secundae Summa Theologiae

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

Qvaestio LXVI. De furto quod infertur nocumentum proximo in rebus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72772](#)

¶ Super Questionis sexagesime quartam Ar-
ticulum quartum.

In ar. 4. eiusdem q.
65. aduerte Nou-
tie tria. Primo, quod alius
nomine plone aliis
coniuncte significa-
tur filius, pater, ma-
ter, agnatus, amicus,
tutor, custos, unius,
familia, & huius-
modi. Importatur
enim his nominibus
relatio spectans ad
coniunctionem cum
alio. Vtina autem
papillus, & huius-
modi, important per
sonas fratres ab
aliis, ut pater.

¶ Secundo, quod
coniunctionem cum aliis
non variat speciem
injuria, sed aggra-
vata ipsam. Non enim
occasio Sororis, qui
est filius, alterius est
specie ab occisione
eiusdem, si filius ef-
fer; sed est alterius
grauitatis, ut in li-
tera dicitur. Et ra-
tio est, quia unus,
& multa non variant
speciem.

¶ Tertio, quod hic
non est sermo de per-
sonis coniunctis no-
bis, qui facimus in-
juriā, puta, de pa-
tre meo, principe meo, fratre meo, &
huiusmodi. De his
enim nihil in litera
dicitur, forte quia
primo tractandum
est de differenti debi-
to, quod ius debe-
mus, ut ex illius
dieritatem, cognoscamus
dieritatem, iniusti erga eolden-
tam factō, quam uer-
bo &c.

**¶ At si non uis hac
spectare, scito quod
omnis dieritatem con-
junctionis mei ad ali-
quos, penes quam
dieritancur par-
tes iustitiae, ut pie-
tas, obleruantia, &
huiusmodi, variat
specie dictarum in-
juriarum: ita quod
homicidium in alia
trahit speciem, si
proprium occidam
parentem, in aliam,
si proprium princi-
pem & simile est
de mulieritate, &
aliis dīs. Et ratio
est, quia non solum
fit contra communi-
tatem iustitiam auferendo uitam,
sed fit contra pie-
tam, uel obleruan-
tiā &c. ut inferius
post discussas inju-
riā singulas spe-**

vniversaliter de actibus, & vita
alterius quia per hoc impeditur
non solum a malis faciendis, sed
etiam a bonis agendis.

ARTICULUS IIII.

Vtrum peccatum aggrauetur ex hoc,
quod predicta iniuria inferuntur in
personas alijs coniunctas.

Ad QVARVM sic proce-
ditur. Videtur, quod pecca-
tum non aggrauetur ex hoc,
quod predicta iniuria inferuntur
in personas alijs coniunctas.
Huiusmodi enim iniuria habet
rationem peccati, prout nocu-
mentum aliqui infertur contra
eius voluntatem: sed magis est
contra hominis voluntatem ma-
lum, quod in propriam perso-
nam infertur, quam quod infertur
in personam coniunctam. ergo
iniuria illata in personam co-
niunctam est minor.